
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAOPEBA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

Av. Dom Cirilo, 447 – Telefone (31) 3714-4050 – e-mail: legislativo@paraopeba.cam.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 002/2024 

 

 

 

“Regulamenta ponto facultativo no Poder 

Legislativo Municipal, e dá outras providências. ” 

  

 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Paraopeba, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições legais; 

 

Considerando o feriado nacional no dia 13 de fevereiro de 2024, em virtude 

do Carnaval; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Não haverá expediente nesta repartição no dia 12, e até às 12:00 

horas do dia 14 de fevereiro de 2024. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Câmara Municipal de Paraopeba, 9 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

Mauro Rodrigues Brasilino 

Presidente da Câmara Municipal de Paraopeba/MG 


